
1 

   

 

PORTARIA Nº: 0002/2022 

 
JULIANO GALDINO TEIXEIRA, Secretário 

Municipal de Administração de Itajubá, estado de 

Minas Gerais, usando das atribuições delegadas 

pelo Decreto nº 8342/2021, este amparado pela Lei 

Orgânica Municipal, em seu art. 69, RESOLVE: 

Art. 1º - Homologar o resultado final e classificação dos candidatos dos cargos do Processo 

Seletivo Simplificado nº 015/2021, para contratação de profissionais para preenchimento de vagas na Prefeitura 

Municipal de Itajubá: 
 
PARÁGRAFO ÚNICO: Segue abaixo a relação dos candidatos aprovados e classificados: 

 
CARGO: MÉDICO DE ESF 

 

 
COLOCAÇÃO 

 
NOME COMPLETO 

Data de 
Nascimento 

 
RG 

Possui 
Deficiência? 

Negro / 
Pardo? 

 
NOTA 

1 ISABELA MARIA MATUCK 14/07/1980 11109109 NÃO NÃO 65 

2 ESTELLA RAMOS CALEARE 12/05/1992 17524744 NÃO NÃO 54 

3 CARLA TAVARES GUIMARÃES 16/03/1987 2318762241 NÃO NÃO 51 

4 CRISTIANE JUNQUEIRA REZEK 19/11/1964 3099224 NÃO NÃO 49 

5 GUSTAVO RODRIGUES DA SILVA 20/01/1991 14229042 SIM SIM 38 

6 
ALEXANDRA APARECIDA DE 
OLIVEIRA E SILVA 

07/12/1972 6340507 NÃO NÃO 30 

7 
GUILHERME FERNANDES 
CANTUÁRIA 

03/06/1986 11619882 NÃO NÃO 29 

8 JOAO PAULO RIBEIRO DUARTE 08/02/1994 18566441 NÃO NÃO 25 

9 EGLYS DE SOUZA FEDEL LIMA 07/04/1988 1455848 NÃO NÃO 19 

10 TAYNÁ GONÇALVES LUIZ 26/11/1990 473261893 NÃO NÃO 19 

11 
THAIS ACYLAMARA COELHO DA 
SILVA 

11/07/1992 10925837 NÃO NÃO 19 

12 ANA ELISA CHAVES 31/05/1996 19073790 NÃO NÃO 10 

13 
REBECA RIBEIRO DE GUSMAO 
PASSOS 

30/05/1998 18409691 NÃO NÃO 7 

14 
LAURA ABIBI GUIMARAES 
ARAUJO BARBOSA 

03/01/1994 17302718 NÃO NÃO 5 

15 
RAFAELA MARQUES VALENTIM 
ANTUNES 

13/09/1994 18671678 NÃO NÃO 5 

16 DARIANA RODRIGUES ANDRADE 28/02/1997 18607619 NÃO NÃO 5 

17 DEBORA TOLEDO AMARAL 11/10/1995 19180170 NÃO NÃO 4 

18 
ANA PAULA RIBEIRO DO VALLE 
PEREIRA 

06/06/1997 15546933 NÃO NÃO 3 

19 LETICIA MENDES DE LIMA 26/12/1995 18879863 NÃO NÃO 1 

 
 



2 

   

 

CARGO: AGENTE DE MANUTENÇÃO E REPARO 

 

 
COLOCAÇÃO 

 
NOME COMPLETO 

Data de 
Nascimento 

 
RG 

Possui 
Deficiência? 

Negro / 
Pardo? 

 
NOTA 

1 MARCELO WILL DAMÁSIO 02/01/1984 12520806 NÃO NÃO 50 

2 
ANANIAS EDUARDO DOS 
SANTOS 

28/08/1984 13356212 NÃO NÃO 40 

3 
ROMULO DE CAMPOS SALLES 
ANSELMO 

27/09/1987 12575311 NÃO NÃO 25 

4 CAIO DE OLIVEIRA 28/04/1995 19040365 NÃO SIM 14 

5 SEBASTIÃO MARCOLINO 22/03/1955 9431010 NÃO NÃO 10 

6 JOSE APARECIDO FERREIRA 21/11/1974 8960492 NÃO NÃO 10 

7 
CLEBSON REGIS DOS 
SANTOS 

04/11/1980 331495211 NÃO NÃO 10 

8 JOÃO BATISTA DE OLIVEIRA 08/07/1981 11159883 NÃO NÃO 10 

9 
PAULO ROBERTO 
NASCIMENTO 

16/08/1983 11507142 NÃO NÃO 10 

10 
WELLINGTON WOADER DA 
ROSA LUIZ 

04/11/1985 13940804 NÃO NÃO 10 

11 
JAQUELINE BIANCA DE 
SOUZA 

16/10/1993 18982007 NÃO SIM 10 

12 
DANILO AUGUSTO GARCIA 
SANTANA 

17/11/1995 19259560 NÃO NÃO 10 

13 
CLÁUDIO TRIBST DA COSTA 
NETO 

20/12/1996 17964295 NÃO NÃO 10 

14 NIVIA MARIA DE JESUS LIMA 23/03/1997 19744669 NÃO NÃO 10 

15 
KAYNAN WILLIAN DA SILVA 
ANSELMO 

23/01/1998 20200190 NÃO NÃO 10 

16 ANA ELIZA MIGUEL GALVÃO 27/08/1999 524229272 NÃO NÃO 10 

17 MATEUS DOS SANTOS 28/07/2000 22031947 NÃO NÃO 10 

 

 

CARGO: OPERADOR DE CONSERVA DE ESTRADAS 

 

COLOCAÇÃO NOME COMPLETO 
Data de 

Nascimento 
RG 

Possui 
Deficiência? 

Negro / 
Pardo? 

NOTA 

1 
BENEDITA MARCELA DA 
SILVA GOMES 

16/09/1985 14503277 NÃO SIM 36 

5 RAIMUNDO GALVÃO FREIRE 04/06/1966 5877683 NÃO NÃO 30 

3 TIAGO FERNANDES DA SILVA 23/07/1990 17022872 NÃO NÃO 10 

2 MATEUS DOS SANTOS 28/07/2000 22031947 NÃO NÃO 10 

 

 

 

 

 



3 

   

 

CARGO: MOTORISTA 

 

COLOCAÇÃO NOME COMPLETO 
Data de 

Nascimento 
RG 

Possui 
Deficiência? 

Negro / 
Pardo? 

NOTA 

1 SÁVIO DINIZ SILVA ALBINO 06/05/1979 23779601 NÃO NÃO 80 

2 LUIS PAULO SILVA PIVOTO 10/12/1987 15476937 NÃO NÃO 76 

3 JOSÉ LUCIANO DA ROSA 09/12/1969 498853837 NÃO SIM 75 

4 FREDERICO RIBEIRO DA SILVA 02/07/1986 15133840 NÃO NÃO 70 

5 
JHONATAN RICHARD CLIFF 
SANTANA  

01/07/1993 16781707 NÃO NÃO 53 

6 WEYNI DE PAULA GOULART  04/01/1992 17230667 NÃO NÃO 45 

7 ANTONIO MARCOS GALVÃO 05/03/1981 12752646 NÃO NÃO 28 

8 JÚLIO CÉSAR PLACIDIO 15/10/1995 18400636 NÃO NÃO 10 

 

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS 

 

• Não houve aprovados em razão de ausência na prova prática. 

 
Art. 2º – Os candidatos nomeados serão filiados obrigatoriamente ao Regime Geral da 

Previdência Social (RGPS), de acordo com a Lei Municipal de nº 2.423, de 28/03/2002. 

 
Art. 3º – Em obediência ao Edital de nº. 015/2021, a vigência do contrato de trabalho será de 

acordo com a demanda existente, pelo prazo de até 01 (um) ano podendo ser prorrogado a critério da administração 

conforme a Lei nº2.854 de 25/07/2011. 

 

Art. 4º - . Este Processo Seletivo Simplificado terá a validade de 01 (um) ano podendo ser 

prorrogado por igual período a critério da Administração Pública a partir da homologação do Resultado Final. 

 

Art. 5º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Itajubá, em 03 de janeiro de 2022, 203°ano da fundação e 174° da elevação à Município. 
 

 

 

JULIANO GALDINO TEIXEIRA 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

ISRAEL GUSTAVO GUIMARÃES DOS SANTOS 

Secretário Municipal de Governo 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

 

 

JONAS HENRIQUE RODRIGUES 

Diretor do Departamento de Recursos Humanos 


		2022-01-04T16:49:32-0300
	JULIANO GALDINO TEIXEIRA




